
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-   392-13/VS-2025 

Praha 11. února 2025 
Počet listů/stran: 1/2 
 

Žadatel: 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky 
a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle již neúčinného zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sdružování občanů“), spadala v minulosti 
do působnosti Ministerstva vnitra agenda sdružování občanů. 

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
obdrželo od žadatele dne 5. 2. 2025 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o následující informace: 

1. Data a historické názvy nynějšího Tenisového klubu Tesla Brno, z. s., do roku 
2013, 

2. Dřívější kompetentní zástupci Tenisového klubu Tesla Brno, z.s., do roku 2013, 

3. Adresy sídla Tenisového kloubu Tesla Brno, z.s., do roku 2013. 

 

*MVCRX08CYNSO* 
MVCRX08CYNSO 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 
že žádosti je možné částečně vyhovět v bodech 1 a 3. Předmětné informace jsou 
obsahem této písemnosti. Zároveň však dospělo Ministerstvo vnitra k závěru, 
že žádost je nutné částečně odmítnout v bodě 2. V této souvislosti odkazuje 
Ministerstvo vnitra na rozhodnutí ze dne 11. 2. 2025, č. j. MV-392-14/VS-2025. 

 

Ad. bod 1 žádosti: 

Ministerstvo vnitra ve vztahu k této části žádosti uvádí, že dle informací 
z evidence občanských sdružení, kterou Ministerstvo vnitra stále disponuje, výše 
uvedený spolek nesl v období od 6. 6. 2006 do 28. 4. 2008 název „Tenisový klub 
Medlánky Brno“. Dne 29. 4. 2009 byl název změněn na „Tenisový klub Tesla Brno, 
občanské sdružení“.  

 

Ad. bod 3 žádosti: 

Ministerstvo vnitra uvádí, že Tenisový klub Tesla Brno, z.s., měl v období od 
6. 6. 2006 do 29. 4. 2008 sídlo v Brně, v období od 30. 4. 2008 do 19. 10. 2009 sídlil 
spolek na adrese Meruňková 6, Brno, dále v období od 20. 10. 2009 do 4. 2. 2013 sídlil 
na adrese Mučednická 68/2, Brno-Žabovřesky, a jako poslední adresa je ode dne 4. 2. 
2013 evidována Údolní 1020/18a, Brno-Veveří.   

 

 

 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
 


